¹³ Vincentius Bellocensis, *Speculum naturale*, ks.31, c.89, kol. 2361-2362: *Senum vero complexio quia calida et humida est hac regimine calefacienti et humectanti regi oportet. Habitat ergo in loco aere non sicco: sed simili verno. Et si debilis est virtus eius equitet: et ambulationem minuat. Qui vero fortior est vitatur deambulatione que non fatiget. Balneetur aqua dulci et calida et post vna hora quiescat. Deinde vero escas calidas et humidas digestibiles citoque a stomacho descendentes comedat: cibos autem pungitios et coleram generantes caueat: eos quoque qui melancholiam generant aut flegma. Pluries in die reficiatur: et hoc paulatim: quoniam eius natura non patitur nec sufficit ad digestionem multorum ciborum semel sumptorum. Prandeat hora tertia. Post meridiem balneetur: et dentur ei cibaria quedam ventrem emollientia: postea reficiatur. Coitum omnino fugiat. Et anime accidentia. Quia vero colligitur in corporibus senum flegma plurimum: oportet eos nonnunquam regi subtiliantibus et inscidentibus flegma: nec in hoc est assidue commorandum. Plurimorum quidem hominum ventres vt ait Hypocras: in iuuentute sunt molles: qui cum senuerint desiccantur eorum ventres. Et quibusdam sit econtrario.*

¹⁴ S. Longosz, *Medyczna troska o ludzi starych*, s. 202-204.

¹⁵ Tamże, kol.2362: *Summa regiminis senum est operari quod calefaciat et humectet: simul ex nutrimentis et balneis et potibus ac somno prolixo et mora multa in lecto: ex assidua quoque vrine eorum prouocatione et expulsionem flegmatis ex eorum stomachis per viam intestinorum ac vesice: et vt materia lenitatis eius duret. Ex his preterea multum confert fricatio temperata in quantitate et qualitate cum oleo: deinde equitatio aut incessio. Ex aromatibus preterea aliquod bene redolens odorare debent: et proprie quod calidum temperate existit. Et oportet vt post dormitionem cum oleo inunguantur: quoniam hoc virtutem excitat animalem.* Por. Libellus Avicene de viribus cordis translatus ab Arnaldo de villa nova, Venice Dionysius Bertochus 1489-1490, s.99, [online] findit.library.yale.edu/bookreader/BookRedaerDemo/index.html?oid=10943680#page/98/mode/1up [dostęp 4.08.2015]

Ciała starców powinny być pielęgnowane z zastosowaniem leków wywołujących wydalanie nadmiaru humorów. Stwierdzał, że ograniczenie pracy i zmniejszenie niepokoju zapobiegają szybkiemu starzeniu się. Ci, którzy popadli w niemoc winni być całkowicie odsunięci od pracy i mieć zapewniony spokój. Należy ich wzmacniać potrawami lekkostrawnymi, zapewnić im kąpiele oraz dużo snu. Twarz i głowę winni skrapiać wonnościami. Wincenty wskazywał, aby tacy starcy umiarkowanie pili wino łagodnego gatunku, szlachetne i wytworne, lekko zmieszane z wodą. Te zabiegi pielęgnacyjne i wskazówki żywieniowe miały opóźnić bielactwo, suchoty i zapobiegać starzeniu się ciała. Autor „*Speculum naturale*” stwierdzał, iż nie powinna być chwalona siwizna lat, lecz obyczajów. Sugerował, że nigdy nie jest za późno na naukę i parafrazując rozważania Seneki, wskazywał, że starość zarzuca sobie lata strawione na nauce i źle spędzone życie. Te zarzuty powinna wynagrodzić praca, a także korzyści z obecnego życia. Nie należy uskarżać się na wiek, lecz wielkim wysiłkiem rekompensować stratę czasu, korzystając z życia¹⁶.